
 

 

Id: 931AFF79-772B-4201-B07E-0B1E8C0939FA

UCHWAŁA NR 3/15/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 26 stycznia 2022 r.

w sprawie: Uchwały nr XXII/91/2021 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiego z 
dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Związku Powiatów Województwa 
Łódzkiego na 2022 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Radosław Hrychorczuk
2/ Beata Kaczmarek 10/ Aneta Jakubczak
3/ Roman Drozdowski 11/ Grażyna Kos
4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński
5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik
6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki
7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska
8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 26 stycznia 2022 r. uchwały nr XXII/91/2021 Zgromadzenia Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 2022 rok, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2022 roku, działając  na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z 
dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 
r., poz. 2137 ze zm.)

 uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021, poz. 305 z późniejszymi zmianami) poprzez uchwalenie rezerwy 
ogólnej budżetu Związku poniżej minimalnej wysokości wynoszącej 0,1% wydatków budżetu 
wskazuje się Zgromadzeniu Związku na konieczność dostosowania budżetu do wymogu wyżej 
wymienionego przepisu i ustalenie rezerwy ogólnej w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej 
niż 1% wydatków budżetu  w  terminie do dnia 21 lutego 2022 r.

Uzasadnienie

Zgromadzenie Związku w dniu 28 grudnia 2021 r. podjęło uchwałę nr XXII/91/2021 w sprawie 
uchwalenia budżetu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 2022 rok.  W § 3 uchwały 
określono wydatki budżetu na kwotę 34.232.868,98 zł, zaś w § 5 omawianej uchwały oraz 
w załączniku nr 2 do uchwały w rozdziale 75818 ustalono rezerwę ogólną w kwocie 34.200,00 zł.



 

 

Id: 931AFF79-772B-4201-B07E-0B1E8C0939FA

Zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1 % i nie wyższej niż 1% 
wydatków budżetu. Utworzona przez Zgromadzenie Związku rezerwa ogólna w wysokości 
34.200,00 zł nie stanowi minimalnej kwoty rezerwy wynikającej z tego przepisu. Wobec wysokości 
wydatków – 34.323.868,98 zł kwota minimalnej rezerwy ogólnej winna wynosić 34.232,87 zł.

Brak spełnienia wymogów ustawowych w zakresie minimalnej kwoty rezerwy ogólnej  skutkuje 
uznaniem przez Kolegium Izby, że uchwała została podjęta z naruszeniem art. 222 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych.

Z wyżej wymienionych powodów orzeczono, jak w sentencji.

Ponadto Kolegium zwraca uwagę na błąd rachunkowy umiejscowiony w załączniku nr 2 (plan 
wydatków) do wskazanej uchwały w zakresie podsumowania wydatków w dziele 750, rozdziale 
75020 – starostwa powiatowe, gdzie w poszczególnych rubrykach wiersza zamieszczono dane nie 
wynikające z posumowania kwot wydatków wyszczególnionych dla paragrafów występujących we 
wskazanym rozdziale.  

Nieuwzględnienie przez Zgromadzenie Związku rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 
możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi  za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                        Przewodniczący Kolegium   
                                                                                    Prezes RIO w Łodzi

                                                                                     Ryszard Paweł Krawczyk


		2022-01-28T10:31:15+0000
	Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi




